Interdum vere ab anno MCMXII magno animo usque ad mortem complura pastoralia officia gessit, omnia nempe in montanorum locorum Frignano paroeciis, quae sunt in Appennino Mutinensi, ubi natus erat. In loco *Roncoscaglia* ac deinde *Montecuccolo* fuit parochus, sollicitudinem ostendens in aegris curandis et iuvenibus educandis, quos ad veram christianam vitam instituere cupiebat. Alta spiritualitate vir ac flagranti oratione anno MCMXXXVIII licentiam obtinuit exsperimenti causa Romae apud Clericos Regulares Minores manendi, sed Episcopus in dioecesim eum revocavit, ei committens munus Sanatorium loci Gaiato spiritaliter curandi. Anno MCMXLI

parochus renunciatus est pagi Crocette, intra Pavullo municipii fines in loco Frignano, ubi usque ad mortem moratus est. Suo ministerio sollicitus proximusque suis fidelibus ex corde fuit, nihil eos respuens, qui a fide longe aberant. Pauper fuit ac per tenues etiam sui beneficii proventus indigentibus subvenit. Eucharistiae perquam devotus, quam paroecialis vitae in medio loco posuit, communitariam adorationem promovendo atque preces ac meditationes parando. Suum populum ad fidem praedicatione ac scriptis instituit. Adversus blasphemiae vitium certavit. Ad sacerdotium vocationes ex adolescentibus concitavit. Maxima audacia eminuit eo quod Ecclesiae leges tuitus est, maxime cum a sodalibus sacerdotibus violari cernebat. Alterius mundani belli tempore hominibus iuvandis, qui in difficultate versabantur, operam dedit. Ut potuit per fugium auxiliumque praebuit iis qui periculis implicabantur ac necessitatibus, nullo praeiudicio facto religionis ac iudicii politici, nonnullis quoque additis eius paroeciae factiosis, inter quos reperiebatur eius futurus interfector. Bello composito, variae politicae partes, quae dicturae bellum gesserunt, de forma rei publicae tribuenda post libertatem adeptam inter se dissidebant. Communistae sovieticum, clero ac religioni aversum, propositum persequebantur, quod in montanis hominibus minus valebant qui seditiosorum deliberationibus haud studebant atque praeterea Ecclesiae doctrinae obsequebantur. Apud regionem communistae multum pollebant atque eo quod ex proximis suffragiis victores evadere cupiebant, religionem, Ecclesiam, christianos mores detrectare coeperunt, cum clerum impedimentum putabant ad rerum potiundum. Quibusdam in locis ad occisiones ventum est, atque in Triangulo Rubro Aemiliano Romandiolo, XXII sacerdotes sunt interempti. Aversissimus habebatur Venerabilis Servus Dei suam ob auctoritatem apud populum ac fervorem quo praedicans Evangelium demonstrabat ut unam vitae regulam et efficiebat ut caveretur a doctrinis quae demovebant a Deo et a christiana testificatione. Minae palam iteratae non effecerunt ut sileret. Nocte diei XXI mensis Iulii anno MCMXLV e somno eum nescioqui excitaverunt, dolose postulantes ut morituro sacramenta ministraret. Periculum animadvertens, Venerabilis Servus Dei inaniter obstitit, sed nefarii homines canonicam introgressi, eum perduxerunt in vinetum prope templum ubi saeve eum cruciaverunt et necaverunt, eundem ibidem sepelientes. Ex nonnullis testificationibus repertum est ut eum blasphemare cogere et communismum magnificare. Post sauciatum cadaver repertum

exsequiae in templo Crocette sunt celebratae, frequentissimo clero ac populo adstante. Anno MMII exuviae ex municipii coemeterio sunt translatae in paroeciale templum Crocette.

Continuata martyrii fama effecit ut beatificationis ritus incoharetur. Dioecesana Inquisitio apud Curiam archiepiscopalem Mutinensem-Nonantulanam annis MMXI-MMXII est peracta, cuius validitatis Decretum die XXIII mensis Ianuarii anno MMXV editum est. Positione comparata, die XIII mensis Novembris Anno MMXVIII historici Consultores eam comprobaverunt atque die XXVII mensis Februarii anno MMXX Consultorum theologicorum peculiaris Congressus prospero cum suffragio actus est. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione ordinaria, die XX mensis Octobris anno MMXX, agnoverunt Venerabilem Servum Dei Aloisium Lenzini esse interemptum suam propter Christo et Ecclesiae fidelitatem. Nos Ipsi die XXVII subsequenti mensis Octobris facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum congruum Decretum de martyrio evulgaret atque statuimus ut beatificationis ritus Mutinae Italiae die XXVIII mensis Maii anno MMXX celebraretur.

Hodie igitur ex mandato Nostro, Marcellus S.R.E. Cardinalis Semeraro, Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, Apostolicas legit Litteras quibus Nos in Beatorum catalogum rettulimus Venerabilem Servum Dei Aloisium Lenzini:

Nos, vota Fratris Nostri Herii Castellucci, Archiepiscopi Abbatis Mutinensis-Nonantulani itemque Episcopi Carpensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Servus Dei Aloisius Lenzini, martyr, presbyter dioecesanus, pastor secundum Cor Christi, veritatis testis necnon evangelicae iustitiae usque ad sanguinis effusionem, Beati nomine in posterum appelletur atque die vicesima prima mensis Iulii, qua in caelum ortus est, quotannis in locis et modis iure statutis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Clarus hic presbyter dioecesanus, pastor secundum Cor Christi et martyr diligentem ostendit spiritalem progressum, Christi eiusque Ecclesiae dilectionem atque insignia dedit fidei, spei et caritatis testimonia. Dum illius conspicimus vitam, ad altiorem usque imitationem Salvatoris in cotidiana nostra vita incitamus.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim habere, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, Laterani, sub anulo Piscatoris, die xxviii mensis Maii, anno MMXXII, Pontificatus Nostri decimo.